
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N ...?.*... DEL

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO "RIQUALIFICAZIONE DELLA
PALESTRA DELL'IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE SANT'ELENA" .-

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

GUARDERÀ GIOACCHINO ASSESSORE

PROFETA GIUSEPPE ASSESSORE

PRESENTE

&
W
D
Sr

ASSENTE

D
D
s-
D

3
Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

—l__[- (*

L'anno duemilatredici.il giorno ..£v dei mese di .. .0*-. ̂ r9> r̂? alle ore<"/.?Jh? nella sede Municipale
' / d O ^

del Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale del Doti. Alfredo Verso



VISTO I' O.R.E.L;
VISTA laLR. n° 44/91;
Visto l'art.12 della L.R. 30/00;
Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;
Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;
Visto il D.Lgs 12 aprile 2006 e ss.mm.ii.;
Visto il D.P.R. n.207 del 05/10/2010;
Vista la L.R. n° 12 del 12/07/2011

Vista la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, allegato n. ( 1 ) che fa parte
integrante del presente atto deliberativo

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2 )

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'art.12 della
L.R. 30/00 equivalgono ad attestazioni di regolarità formale e sostanziale del
provvedimento;

DELIBERA

1) Approvare la proposta del Responsabile del Settore Tecnico, che è parte
integrante del presente provvedimento;

2) Dare atto che per il finanziamento dell'opera sarà inoltrata richiesta alla
Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per gli affari regionali, il
turismo e lo sport - Via della Stamperia n°8, 00184 Roma - come da Decreto
25 febbraio 2013 pubblicato nella GU n° 98 del 27/04/2013.-

3) Di far fronte alla gestione e manutenzione della struttura mediante
l'affidamento della struttura alle Società Sportive locali e con fondi comunali.

4) Dare mandato al Sindaco di sottoscrivere tutti gli atti necessari per poter
partecipare al bando di cui in premessa.

5) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.-

II Segretario Generale
Alfredo Verso

L'Assesspre Anziano
GioacchmcrGuarrera

Il^Sindac
Sebastiano nza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO "RIQUALIFICAZIONE DELLA
PALESTRA DELL'IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE SANT'ELENA" .-

Propone il Responsabile Settore Tecnico

Si premette che

- Con Delibera n° 109 del 24/06/2011 la Giunta Comunale autorizzava il Sindaco a procedere
all'affidamento dell'incarico per la progettazione definitiva a libera professionista iscritto all'Albo
dei professionista del Comune approvato con determina del Responsabile del Settore tecnico n° 287
del 30/10/2010;
- Con Decreto Sindacale n° 45 del 30/06/2011 veniva affidato l'incarico per la redazione del
progetto di cui trattasi ali'Arch. Concetta Nadia Fornieri;
- In assolvimento all'incarico ricevuto ali'Arch. Concetta Nadia Fornieri in data 25/07/2011 ha
trasmesso il progetto definitivo di cui trattasi per l'importo complessivo di €. 478.842,72;
- Vista la Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 308 del 31/08/2011 con la quale viene
stato nominato Responsabile Unico del Procedimento il geom. Francesco Giarrizzo per i lavori di
cui trattasi;
- Visto il Decreto del 25/02/2013 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per gli

affari regionali, turismo e sport pubblicato sulla G.U. n. 98 del 27/04/2013 riguardante il fondo per
lo sviluppo e la capillare diffusione della pratica sportiva di cui al decreto legge 22 giugno 2012,
n. 83 art. 64 e. 1 convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012 n. 134;
- che a seguito dell'emissione del decreto 25/02/2013, avendo manifestato l'Amministrazione
intenzione di inoltrare richiesta di finanziamento per le finalità previste nel medesimo Decreto, ha
dato incarico all'ardi. Concetta Nadia Fornieri di redigere uno progetto stralcio funzionale relativo
alla fruibilità della Palestra annessa all'impianto sportivo di via Sant'Elena, mediante
l'adeguamento alle norme di sicurezza, adeguato al nuovo prezziario regionale sui LL.PP. anno
2013 giusto Decreto Assessorato Infrastrutture e Mobilità 27 febbraio 2013 pubblicato nella GURS
n. 13 del 15/03/2013 :
- Visto che il progetto esecutivo dei lavori di cui trattasi composto dai seguenti elaborati:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

a) Importo dei lavori da assoggettare al ribasso d'asta
b) Oneri per la sicurezza
Sommano i lavori
A) Importo complessivo dell'appalto

€
€

73.133,28
1.467,80

€
€

74.601,08
74.601,08

B) Somme a disposizione dell'Amm.ne
IVA sui lavori: 21%
-Impre visti:
Competenze tecniche
Incentivi RUP : 2%
-Oneri di conferimento a discarica
Sommano

€
€
€
€
€
€

15.666,23
2,109,69
6.250,00

373,01
1.000,00

25.398,92
COSTO DELL'OPERA

€ 25.398,92
€ 100.000,00



- Considerato che sul progetto sono stati acquisiti i pareri di legge e precisamente:
• Parere igienico sanitario ex art. 18 quater della L. 109/94 testo coordinato con le norme

della L.R. 2 agosto 2002 n° 7 e L.R. 19 maggio 2003 n° 7, rilasciato dall'Ufficio di Igiene
ASP Enna in data 25/07/2011 con parere n° 84/11 ;

• II tecnico responsabile dei Servizi Urbanistici del Comune di Valguarnera Caropepe ha
attestato la conformità urbanistica ai sensi dell'ex.art. 154 L.R. 25/1993 in data
28/07/2011;

• Visto il Parere favorevole del CONI - Comitato Provinciale di Enna in data 29/07/2011 ;
- Visto che il progetto è stato approvato in linea tecnica in data 31/08/2011 ai sensi dell'alt. 7 bis
della Legge n° 109/1994 come recepita con la L.R. n° 7/2002 e L.R. n°7/2003 dal Responsabile
Unico del Procedimento, nominato con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n° 308 del
31/08/2011;
- Visto il rapporto di verifica finale del 05/06/2013;
- Atteso che si rende necessario provvedere alla approvazione del progetto dei lavori trattasi;

PROPONE DI

1. Approvare il progetto definitivo dei lavori di "Riqualificazione della Palestra
dell'impianto sportivo polivalente Sant'Elena" per l'importo complessivo di €. 100.000,00 di
cui € 73.133, 28 per lavori a base d'asta oltre ad €. 1.467,80 per oneri di sicurezza non soggetti
a ribasso, il cui quadro economico è il seguente:

QUADRO ECONOMICO GENERALE

a) Importo dei lavori da assoggettare al ribasso d'asta
b) Oneri per la sicurezza
Sommano i lavori
A) Importo complessivo dell'appalto

B) Somme a disposizione dell'Amm.ne
IVA sui lavori: 21%
-Imprevisti:
Competenze tecniche
Incentivi RUP : 2%
-Oneri di conferimento a discarica
Sommano

COSTO DELL'OPERA

€
€

73.133,28
1.467,80

€
€

74.601,08
74.601,08

€
€
€
€
€
€

15.666,23
2.109,69
6.250,00

373,01
1.000,00

25.398,92 € 25.398,92
€ 100.000,00

2. Dare atto che per il finanziamento dell'opera sarà inoltrata richiesta alla Presidenza del
Consiglio dei Ministri - Dipartimento per gli affari regionali, il turismo e lo sport — Via della
Stamperia n°8, 00184 Roma - come da Decreto 25 febbraio 2013 pubblicato nella GU n° 98 del
27/04/2013.-
3. Di far fronte alla gestione e manutenzione della struttura mediante l'affidamento della struttura
alle Società Sportive locali e con fondi comunali.
4. Dare mandato al Sindaco di sottoscrivere rutti gli atti necessari per poter partecipare al bando
di cui in premessa.
5. Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.-

IL RESPON;
geom.

E SERVIZIO LL.PR
amzzo

SPONSAB
Arch. N;

TTORE TECNICO
Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Ennà )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 ) OGGETTO PROPOSTA :

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO "RIQUALIFICAZIONEDELLA PALESTRA
DELL'IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE SANT'ELENA" .-

RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale " S JlO. 2013

Responsab
geom. Fra

Procedimento
Giarrizzo

II Responèat/ile del Settore
Arch. JHjcoIò Mazza



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ'CONTABILE ALLEGATO N. ( 3 ) OGGETTO PROPOSTA :

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO "RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA
DELL'IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE SANT'ELENA" .-

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO E FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'ari 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
contabile della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale

II Responsabile del Procedimento II Responsabile del Settore



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALEE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data fi EÌ fi I II ?nifer rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
daiijart.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERAL

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione delia L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

è divenuta esecutiva il giorno OS'-

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


